menyampaikan suatu informasi kepada orang lain sehingga mereka dapat memahaminya

tanpa harus membaca buku atau grafik. Menurut definisi tersebut, menghafal adalah proses

memindahkan sesuatu ke dalam wadah kering atau semi kering sehingga bila diperlukan

dapat diambil atau didaur ulang. Menurut Al-Syafi'i (150–204 H/767-820 M), istilah “Al-

Qur'an” mengacu pada nama suci (isim 'alam) yang digunakan untuk menyebut wahyu

yang diturunkan kepada Nabi Muhammad SAW. . Mirip dengan naskah Taurat dan Injil

yang digunakan untuk menyebut pemberian yang diberikan kepada Musa dan Isa.